
Tt-- r

Tra' I - t ř- 1 l t '

! hub' ho synáí a bojelfr soboluífcoíí JvbÍ až vibz mVa
ncr hMui Zoř výcboj kde buj y„

()íijí tm Mouly tuUli niViMIO!ih 11 daí tut závtvě u arého-J- a tn Ink

yna Nór ff # bydlícího hit Jf zi pokoj

hon Umfi whtbuhu byl ha
dovn iU'klrkmy jež z Uk n

db ífurdb' Postižená firma zídh

de po boku své matky jiochováři
VV-r- krutá to z'ána jíro ziom Iio

Ovc dobr až tř

briřif MMiř ří7Ó

Ovea proatfedzd až
'

řlobzé ÍJOOó!) fí7r
Ovce kf kniiťiií MMil fiJH)

Plemeníc" zbz I6I iíVMi

(Vfitcf lilie) Pjjíi MttwK ItU po- - ?owř )licháči k ji„f Mha
díl tcvojí iáví(ťviii u pi'vMJIporfliri Při tyeUU' t'ú }hU
ti fuHiMiá ifcíí llúítuy kurt nulwuMl"Ui khn tm itlhtt

duj avojí Ékodíř m WUM

PAIN

Expeller
Prav vhuíLií

dobrého ♦sousedu ! Ziícřřléřé zHlsířie

to jiři jmout a též v případ lom l
! Iíll lúLmri ' Ll:i

mm kryla žálřiýzo po)iM (iiini —

mu roMilouvaJo a yáriVei táuiíipřťvtíla n jvlíkoí fo bylo r no- -

aapodoUeýtiU adá cí ibíkiStj UfoS aby iití pomohl
Konclři po dlouhřfi itři(íbání
aé t(ď 'utilit plvff ni utifakZaaítaita vén-k-

pkJíky je

Ztráta tm ziiitořřiobíb-c- odhaduje

Rakotdní úroda ov v WUtt
líneolř Si St lb íjna — Far-má- í

v NVbrasce vypěstovali o

lOÍKř bullo ovsa více v tomto

roce ziež kdykoliv jindy v histo-

rií tohoto stál 11 dle zprávy slální

Ohm trh
PÍPNICJ- Í-

'íi % svAU%Múi XS

(U tvrdá S'(n{Á'-
-

% fvř'lá UWnUW
ťís % juk 11 X'X

ťk :i k mút l7l

i

i

J

i--
Ir

P i

vyproHtíl a doe iejblíií far
jsou ipfttfu ko

tjřlil }p s jíli V OÓi7iř dosti
JÍM

V úterý 17 íjiia lávStlvou

tvojí v ávoJ# iíi šeru poctili Mi 4

pp los Jlejimáork ířiliný icdiťl
ábítoslí p Jim ktoihru mhu-včh- o

předáka kříikovčlio ápasuj
Franka Alecbra oter jmenované
by Josefa Itodiye N'ib„ u A lit

tvou — obchodní

chftkvu

25 a M cDta
Ukírntkfi prtOM

zemědělské rady jž vydána byla
sekretářem MHlorcm (Vlková ú-

CÍ4 2 doriimkii (i(u VlVi

('U 'A doiumkii ]M0i

b řifl Těžce osudem pjoíiáíledo
vaoézou jříleJÍ juojevují nad bo

Je tnou li"áton synu opíímnoii

svojí souíirast a kéž vsebojívý

éis hluboký jejích zármutek po-

někud zmírní! V úelé známe'
nám se 'ás

V F Kučera

POMOCNÝ VÝBOR
v proupřch nouzí trpících krajanft

v Čechách
Až do I září JltJlí Vydava-lel- é

"pokroku" odvedli
('Vsko-Národním- Hdru-žen- í

celkem sf0'!'íd

roda ovsa v Ncbrawe má o KIllíDftíCK —Tcilého námébo soukromníka
Vélíí eruil Ui ZIM iřl V roClarkson Neb Zmíoční dobří na

r ad richtzi
oo

74-1- 0 WMhiDf -

tou Straat
Kw York K Y

ck 2 bílá w 0iH'no
ÍU II bílá MHlH!t c

um katf jej přivolaný lékař osV

třil u rífovofi pomáhal Jiří jiorodii

jeho zoanželky klvríi jiorodíla
4lravzi!jdoflftt J'Í4iic joVje

obéroa drkého ozdravení by n

mohli téíít z íiarození avých dí-

lek
— Hodina Ambrožova a rodina

Novotných byly uávAtévou v Ho

Dakoté u přátel kteroužto cestu

podnikli v aulu
— Tyto dlziy odjeli vmtihllt

Prachařovi ataríí do Houth Da-kot-
y

k ayzioví na farznu a též na

to" Pří I ačkoliv rozloha osetá o- -ší příznivci prohlédli si zafíení
vem j( si"joá um jako roku mi CU i bílá hh (iimyo

rís bílá 7 01m Vy

fiíiíí tiskárny a sdělili s námi £1

nalézají se na ceslé do Pillín nulého Vlková úroda ovsa ve

státě je k:í7!)ImK blsln Počítá- -

ti ti bílá Mň óh(íleMont řia prohlídku pocukftZPRÁVY Z DAVID CITY NEB
ť'k 2 žlulá 'Mi (i'myoDoufám?- - žtf iéktrý 1 jmcřiova

me-l- í !' centu y buíf sbledářiie

že má cenu ifj!:ifi-- Průměr-n- á

říroda by!i 'Wíí bo'Ju jo akru
iiých pánA uiířií ? v diHím do i'U II žlutá H'4iti'M) c

ť'k I zlolá HíViMZ'e
''k V žlutá H7 di Mi '

íisii v "Pokroku" o výsledcích
juotí Ji 17 horkého roku Loňské

návštěvulojřiieeh užitých na tomto vý

Iřtf — Ž? automobilu přibývá jest
ho roku oves zněl cenu 2H ecntři

za hnil V roce !říí oseto bylo
ovsem LM7I í'J akrň proti UlLTi

Ve ntcdu 1M rpna byli jsme důkazem že se ojél staví dvé

i'U li žlutá Mí 0M7 c

ť'ís 2 míchaná híl (11 íf iyc
Cis i nib haná MK 0iH'J c

('k míchaná h7'o-h- c
potčsi ni iá vAf Ivou pp J J Heriiá nové velké garáže pro umísí né

ní a sfrávky těchto

Na novo:—

Dne f října oznámeno )) 1121

Iue l!l říjnu í

(odíua Jana Nováka Omaha 20i

Jos Fínkral Madison Neb )0l
Ifodina FranliAka šlojro
Omaha 200

Dne 2'l října
f U'nin vi

na jeho manželky a zetč p Jo

22 října 1ÍH0

HraÍ rif iiáíové Jcsf vám aw

známo jak jirobibíéní slrana žh-

ne připravuj' na jdíští volím n

chce stůj co stíij aby
udělala hlit Ncbrnsku suchým A

tu v i in chci něco napsat! ze Ječí

všelijakých lidí kteří totiž id-n-ílí

v okresu polk v každém mě-

stečku Předně chlí hostince

smést a povrchu zemského a ari

druhé — žádné taneční zábavy hc

k f mtehiiná H 0i HVi'— V nedělí náhodou nesel jsemHelia vrsmři 7 Kiikh („Viiler Kanit

Prohlédli si zařícní naší twkárny
H(J (iH7 ve a janem Cibulkou st Marýto

zřtámým z CJřirksoři Ncbr když

v roce ir Colfax okres má

nejvétíí príimérnou úrodu ovsa na

akru a sice fi V tomto okresu
sklízeno bylo iUP'f'7'f buslň ovsa

na '100 TI zikrecb I' roda ovsa mé

la cenu iHi'iA

TRŽNÍ ZPRÁVY

načež n námi ndčlí)i že do Omaby

( 'ís í míchaná

OVKH ~
ť'ís 2 bílý
Kliiiilíird

ť'ís :i bílý

- l7'(" iVyjeli nu západ od "Madison na jropřijdi řia návštěvu svých příbuz
hlídku néjiiké farmy a jelikož

imi it 1111 miii
'11 1 t miiých ji Augusta fterpářiu tirutra 17 (17'

KíyóI7 1to ji J J Serjiúna a ostntřiích přá nevěděli jiruvou cestu zajeli ke

mně se přeptat na cestu ku zmí

rsnirxa ve j osvonozeiu i c r—

clni od ítakouska Přispěli
Václav Pýclm lo0

lei a mimo to hledali de té po t'U I bílý Ki

JIíOMKN —něné farmě v čemž jsem jím jarady u odborného lékaře dra Tar
ko starému známému ochotně vy- -ry ho I o několiku ilennim zde po

nesmějí pořádut Zit třetí kulcé-nik-

musí pryč z měst A tak ni-

kde nesmí mít lidnou nějakou tu

zábavu !'nk jóíjdoii nu řadu

jiohyblivé obrázky Za řečí je
den řeěník povídá obecenstvu:

Oiiiaba dne 'JO října
Hovězí dobytek

Dobří a vybe voli 'ii:(n ioro
Prostřední až dobří MrOřo !7ri

100
ro

rfo

Vácbi v Hudce

Jun Itnhiiboj
Krnnk Volíuiiský
řViuilí Jtnhaboj

Iv sbidováoí íV#z+107

Ke krmení TlUi M

ŽITO —

2 i2vrii2í

lovel

— Minulý týden hráli naši ho
bytu odjjždélí Vť středu Ofíěl kil

svým domovfiiii kde zajisté bylí již
ši v nosem městě jako všude jintoužební očekávání Za jejích jio Obyčejní až prostřed- - Jaroslav Staněk iro riro

ťíslo :i I21ói12óMy Víítn nebráníme míl pivo ve zií voli b7fo Hroctu jsme jím jiovdéčni
de vji oblíbenou hru tak zv

kojianou ale jako obyčejná pří
ukončení vyíli jako vítězí a po-- !

vašich Mklťpďh alf hostince ne Pnu Jos Pínkral starý dobře Dobří až vybr volí Whmu 1 100 Celkem )íf7ó
Krajané kdo jste ještě zicpři- -

chceme Já bych rád věděl kdy známý rolník v okolí Madison Neb Ncjlcp voli z pastvin H'JVo !J7o

Dobří až vybraní "7Vo Hlióehrouruanými údy jak ani jinakby byl Mát suchý jak můžeme míf i dlouholetý jiřízuivce našeho zá

8KNO —

Z výfiii itíó000 1100
7 rovin iKiOOfo 1000

Z níin %sm H00

Vojtěskové MÓOfo MIO

Vojtéskové ÍOfKo 1 100

Hpčlí na osvobození milé naší staré
býti hemňžcpivo v našich sklepích?! Neb aby Volí z pastvin provodu přijel v řiterý do Ouuihy a ve

V tuto dobu roční bylo jižstředu H října jiříscl nás též napivovary nesměly vyrálčt lpívo
A pak z jinčlio státu objednávat prodáno množství farem a za do

st fední lá dobří OHVo 77ři

Obyé už prostřední f'00fo 7HÓ

Dobré až vyhraná ja- -

loviee t7Vo 72"

tí dobrou ccniií to jet důkaby ho nám to nevyplácelo Žádny

vítívit jiři kteréžto příležitostí lo

žil iMířO ve jirospéch válkou tqI
cíli krajanči a na osvobozovací akci

ZPRÍVY ZE SIDNEY NEBRzem že jrosperíta jest na vysouvědomělý krajan který mí rá
kém stupnivypiji sklenici piva nechť na to Pan Mokral za svňj Atedrý dur ve

V sobotu odjel odtud Kduanlnenechá dojít a uchová ni tu svo prosjíécli tak šlechetného účele za

vlasti jež jod tyranskou vládou

rakouskou nezmčrně úpí a na

bídy válkou nevinně posli

žciiých spJubralíí neodkládejte a

pomozte jakýmkoliv obnoaem mi

kterýž závod " Pokroku" bude

Vás v časopise kvitoval Osvobo-

zovací akce jež je upojcipi ae znač

nvmi oběťmi den ze lne jeví se

slibnější a jirávcm lze ae nudili
že pro náš těžce zkouKfný český
národ vzejde konečně la dlouho že-

laná svoboda Proto kra jané
dle hvč možnosti I

ťerný z ('hicuga jenž byl návště

Dobré ní vybr krávy b'0'o 700

Obyčejné krávy I'JVoj lhó
Prostřední až dobré

krávy ÓNfaVr íi'0
Dobrý až vybraný do

hodu a opře se proti Ičin kř! -- louží jisté uznání a jest jen přá

20 října PHO

NeúproHiiy osud kruté zajisté

pronásleduje iimIíimi p Josefa Po-lo- i

ucho klcrv se do tělo krajiuv

vou asi tří týdny u véh bratrakloimfini a vSicJmi ať no dAHtaví ním bv jeho ttříkladu víichni fiaSí
ťVanka Ccrnélio a jnk se vyjá- -k volhó listopadoví' a 4lají tam kíí dobí krajané následovali
Iřil tak se mu v nuscui okolí do bytek ku krmení 7r0io H''''j'tisí H míl jihovýchodně od Sid- -

žck co jest pro mokro Ať klidný
Prostřední liž ilnbrv lí7ri(oi 7bOsti líbilo a ŽC jede domfi dosti o- -

ZPRÁVA Z BURWELL NEBncopoiiifno tn kvoii povinnost vy
Obyé prydřcd"í (íiMtío) i7'konat Pakli ho necháme tak svéžcii nu čerstvém vzduchu na

venku

ney picd pěli I l y od Wahoo

S'cb přesídlil Něco před čtyř-
mi měsíci I kruhu jeho rodiny
111 t '11

námi hudon dělat v 'budoucTumti W října 191(5

Ctfná redakce Pokroku I Kuco námi Imdoll élittt Ťnk to kou

ká tak 1h svoboda v Americe nč

jak sp ztrácí a Imdem tn mít napo

včerejší mé zrávé jež týkala w

Dobrý až vybraný k

chovu

Jalovice k chovu

Krávy k clovu
Telata k chovu

Telat n pro řezníky
Přehrané

cuiainoii riiKou Zímanui mihiovh-n- í

neznající smrt a odejmula jím
milovanou miinelku a Nturostli- -

vou matku jež ustavila zde bo--

lem zdrcenému otci čtyři dítky

Zaetfelcn železničními bandity
PJish Olda Jíl října -- - Osob-

ní vlak Atehison Topcka a Saula

Fé Žclezuice jedoucí sivércm již- -

krvavého činu (ieorgu lliljierta
který z neznámé jiříélny doptiKtil
se na sobí a uvé rodíné hrozného

►ledy HHtni' nffokňhství A víte

proč ? Trotože když budcuw mc

— Tržní cctiy v jiíítomné dobř
MřťVlSOJti

Pšenice busl

Kuluiíice btifil 71Í0

(hi s bili]

Smejanfi lb Vlo

Máslo lb řó-2- 7e

Vejce tucet 27e

Slepice lb loc

Pnisata íNto lb„ MW

činu možno mué pielati vám dnes
jodvoJovRt vScimi jíik oni budou

chtít tak bude otrokňíxtví na kr další a uréitéjší zprávy Houhla

né ne zprávou místního našeho li

htu (leoiRií Híljiert sedlář jako
ku ' Když jim podáme prf oni

budou vhlh celou ruku Kdy?
ale víicbní budeme KvornS praco

Vepřový dobytfk
Nejvíce piodáno za WUKrii ítHO

Nejvyřší cena 1000

Bkopový dobytek
fehúatft dobrá až vy-

braná ♦lOliOrolOLTj

Jehííata prostřední až

braná lehčí !)!)0(íi 1010

A nyní kdy jcÁtč flzy pojctWa-lýc- b

ueoseidy a vzpomínka na

drahou bytost srdce jejich ne

měrným hořem a zármutkem

skličuje stíhlo paiiia pokorného

jiné hrozné neštěstí neboť ve

středu 1h října bilety jeho sy-

nek zbloudiv na cestě zmrzl Ztu-

hlou mrtvolu tak nešťastně zahy-

nulého chlapce nalcli dnes dopo

obyčejné tak 1 v den před upáchá
ním svého hrozného činu zamést

nán by] v sedlářské dílné j Dia

2c nobě farmáři libují jdi tako-

vých vyaokých cenách není po
vat v náň proHpčch tak nikdy uo

bude uá5 Máť Mích' Jet po

11Í111 přepaden dvé a pni míle

severně odtud včera večer a ex-

presní klerk Norman zastři len --

Pokladna expresní káry byla ote-

vřena a její obsah vybrán Až

doposud nemohlo hýli JÍhIčiio

jak mnoho peněz bandilé získali

Po usmrcení klcrka a zmocnění se

cenných přcdměli v pokladně
bandité vstoupili do automobilu

který na ně čekal a zmizeli po

západní částí trati

třeba podotýkali ale ti kteří mubingse Uyl zdráv a jři dobrém

roíiuniu Večer když přišel domůtřeba aby jeden povzbiiovul sí vs ktijiovít a platit vysokou

penu chválit i to nemohou ne- - Jehúata kc krmení í)0o(z 1000druhého aby všichni do jednoho odebral ae se mvýin malým ayn
kem na lože Jeho manželka ktckteří jnou opráviířni volit vyíli k iof vzdor lomu Že dělnická tíhla líoční dobré nz vybr 1'tiUfv 77o

Iloční prostředni ažvolbě neb jext to nutná JiOtřcba má též dobré mzdy jdeco jen nlu- -rá jest dcerou tamního váženého
ledne Malý psík veiný to

HOOÍcúv pru vodce ležel vedle mrtvolydobráabychom nebyli voraŽcni michvmi sí ae uskrovnit aby mohli dobřoobčana p Wm Uralra odešla též
Roční ke krmení 700(1' HlHPhyl ale živ Tělesná schránka ze- -

4 malým svým dwkcm do své lož vycházetdne "
lÍHtopadti Každý Ntarou

řek nechť kc dontaví do volby t

dá Hvuj IiIih pro mokro neb po

nice V noci asi o 2 hodině vstou- - — IJtidovn J (' Nesporého jest
iíl Jlilpcrt ve stavu nanejvýíe zu již řiplné uvedena do jořádku

třebnje na svoje xtáří hklcitičku ékné úhledné dvéře nziivírající
piva která jej v jeho htáíí posil vchod nahoru ze přední části této

ivém do ložnice avé manželky a

velikým nožem učinil jí na hlavě

iluhokoii ránu a2 k mozku Tím

amým způsobem tile© zranil l

ní Zároveň upozorňuji všechny yly zhotoveny jianem llroinascm
na slovo vzatým odborníkem z liu- -krajany v okresu Hutler ?e má

uie na lítku demokrat ickém navr déčko které nalézá ke vn stavu oln a čekají na pana Smrže by
lezuadéjuém Na to vstoupil do

tyto nabarvil Co vlastního obcnč tři krajany tt mccí Pan M J
llniši' klciý jde o druhou lliútu své ložnice imlříil aobé hrdlo a hodu Jana Nesiorého tyče ten

a krátko své hrozné ráni ]odlaeo okresní kleikj za okresního po to jest nyní úplní!' zásoben vílm
hnul Duch vp L1 hodiny odpoledne ) mt&tě me5lkliulaikrt ucháí se p phillip A lotřebnýni a v obor železářský a
odbývali au bude jeho johřfb U

Tomek il p Josef (' Havel tichá sjíttdajbliii Značný jiotčžce ziunéiié nesrattná puni jest7! se ilistriktníhii klerku 'ťo Čet prodaných kamen v posledním

Raději
dáváme

jakost
T"DVŽ koupíte Prince Albert dýmko- -

vý nebo ciifitri tový tabák koupík
jakost- - nikoliv kupony nebo prémie Ty

nilidy nedávaly se s Prince Albert ! Ni ná-

rodu! tmU stáhli obiiieeul o plouháni
prémií nebo kuponu ticmňic mít i vliv nt
jeho prodej

Prince Albert piiihái k vám 0'o- -t

páni a pi uhnuti (lbe udt raněno j !

pi
teiitoVHiiýin pioccM iu jimi Prince Albetl
se vyrábí

!rý iiiouost ž a ojiét nu ivé
druhou íhútti — IniI krajané! óroxue rány jiojtdravi

čas vdčl o jakosti l cenách
těchto Zajisté krajané uel koupíVíichni kteří bydlíte ve státu N'e

S ozirveiu
Fr Mailuhraka kteíl jste překročili htá- - iřljdoti a jiřesvědčl se v tomto ob

ř !M rok ní do vašich Šedin ne hode

opoiiieutř se dostitvit k vnlhč NA4°Velkýp4l"Ilokuf při2PKÁVY Z MADIIOK NEBIL

abyste nčkdy si nedávali vinu }o jel ©' podívali Ua sví! přátelil vA 0K0U
ret a okolí Jednoho duň ni tJjste iieiituhli jít Volit Prací dej

tt lni stranu a udělejte sVimi po yjeli v automobilu Karla paplka— V této ďtbí jsou imil far
11 A i i íninítuAni pílni vybíránímhiu)t občatiskmt která Jest vAm étn vyjíífky b)li účastni pánové

fa H llokuf Js H NedébiKVutuu! H píáteUkjiu piwdra korný a jelikol J-- t ptasl při ( tlil
kJ7Vf-s- n

lokuf ))hk hautavetu ii4 vserky čtetiArky čtenáře

ťtvrlečul siiéltovA vátiiee piltohutti Jistu iňstAvátu vAA odtUný

ínívé a kurua dosti iraU k ob

ráut tak stbe libuji h budou d

sti lry a loupáním hotovi kdyi
toti4 takovéto pučasf potrtát ač

ní tU ttinoho hoiti-- by vsli natlopiiinvtktel —

ÍVank J Vaitčk ov Jak iMiiámeno lot feee llhc G
Jest ditoll kneheu a ttldil litlioliýkoliv byehutu pitřířlnivalt tbdrý t (! Mm( V U

M n K Il k ušiti avA luineekA iiěti T'iť pru íiMinl plnU ivuiť
— Jako jiná okolní místa tak A# iwthnat joy imoAtkA mnoho lioueA vyjelo ki na na- -

l liasti hfi jtii katnlhUty lirittíti ! taki lajtslA přAbt li jiut je
trénhi ru tUkitou na pM Ik A ni notu lim bu sptl bude ivAiiny a V V hov l kbb'lill V lieiiut )HAntavku IM l

otii tuto dtJiu aU po volbí úl ivokýelt kaelírn shuU dosti
nr bývají tak liknaví — A ru ta Npidečttlk podiotikovA firmy
ruihiVU pruhibíea ta lit 4 íol tmlla a ('eriiritý pan PřantUik

hrdla iiKVtálil k vA restykft al ibi mnrieitl j ul J aul

NAftl KAvlTtVY

Nlej m 4tečti
eexll 1 (lfad Vi 01 rodinou

MMlntk vyl1! V ttutontiibilit y t

ini tieM yUvit M tbdří nAi

přítel (i Jon Tttrrk Usídlený
v Híui l ity Jk Turférk
liéuii mMlil vlel kil byl by

m Jim dtfcnt anduiVl( j o kdtvby

prý byly lepil resty kter ju
uAliHlktiH ýtttU hřbidíte tuk

fa JUtit v tutit t#tdAttj i řt
ni JI trvA li WI# uepřljem

UiMkV xkUiimk -
rt pant Jff llikftl 1

ItUhiý iiepolouh4 V#dř tuu'l 0 i

1 í i i
I t - jj i
IJ' V'-- z1

jii podniknul do Minnesoty
al píljUdjl přiei Iteboř %~

luiiívajt i musí priwadit ta ro

artictu ndi dýmku Ma lnhodiuui jo
U bot

ktelinil lim více si oblibíte čím i' kmtittl jej budrte Tmbak
dlouho lnul újdní unkijnje ptooe Albert siiiidiio sn svinuje
jmltřVioU V tomu lk Jest triům i pubttdi ti huioho UbAktl pil
kviuoviid rik'ar'ty

IMuitle to in obA tbak letttii dňkbidué V v AuoJ Í něvd}
pak Min ptaoite jitk Přint-- AlbeM j t dobrý" (d! Ii ědM

prtH prime Albetl ktuiil due muLně p vibm M(ti ponívu li
jtt vbUdný futiibíitvujii I se

REYNOLD3 tOaÁCCO CO Winaton4km N C )

I přetUrVínU f ohledu da II

ilManAiu Nrbrasky iKUuuhoii a

Oará! amín olirtin
hilvř laki Nitt pl jljoa

OhrA fitítMt úplní nrAá ftruiv
hrvivtit A ttuca v tiuniu intA a--

lnddikáli Kthi a aediuLau-túctabU- y

wtslalih tdnaft ku-- r

tirlHi ikmit PimUI krajH(S
tHftM n ittili i pratuUmA J4k Ut IM sh iim
ak oni juiťiijj i#tňavn aby


